



## 簡明合併損益表



(單位: 新台幣仟元; 除每股盈餘外)

	2022年第二季		2022年第一季		2021年第二季		QoQ	YoY
營業收入淨額	740,606	100%	715,439	100%	694,085	100%	4%	7%
銷貨成本	(440,209)		(438,865)		(425,084)		0%	4%
銷貨毛利	300,397	41%	276,574	39%	269,001	39%	9%	12%
營業費用								
推銷費用	(23,196)		(17,353)		(22,128)		34%	5%
管理費用	(54,245)		(49,065)		(55,978)		11%	-3%
研發費用	(158,919)		(184,980)		(226,104)		-14%	-30%
預期信用減損利益(損失)	(496)		9		253		-5611%	-296%
營業費用合計	(236,856)		(251,389)		(303,957)		-6%	-22%
營業淨利(損)	63,541	9%	25,185	4%	(34,956)	-5%	152%	-282%
營業外收入及支出	(26,666)		(6,459)		11,552		313%	-331%
稅前淨利(損)	36,875		18,726		(23,404)		97%	-258%
所得稅利益(費用)	(3,580)		(5,958)		1,735		-40%	-306%
本期淨利(損)	33,295		12,768		(21,669)		161%	-254%
淨利(損)歸屬於:								
本公司業主	32,360		12,334		(21,756)			
非控制權益	935		434		87			
本期淨利(損)	33,295		12,768		(21,669)			
基本每股盈餘(元)	0.17		0.06		(0.11)			
稀釋每股盈餘(元)	0.17		0.06		(0.11)			

簡明合併資產負債表



(單位: 新台幣仟元; 除重要指標外)

擷取自資產負債表的科目：	2022年6月30日	2021年12月31日	2021年6月30日
現金、約當現金及有價金融商品投資	1,070,314	1,245,432	1,301,374
應收帳款及票據	458,036	337,962	228,504
存貨(淨額)	439,332	370,017	387,740
其他流動資產	295,317	197,617	180,188
<b>流動資產合計</b>	<b>2,262,999</b>	<b>2,151,028</b>	<b>2,097,806</b>
長期投資(含權益法之投資)	323,000	179,724	81,107
固定資產淨額	590,152	598,653	592,272
無形資產	127,609	135,657	141,873
其他資產	732,374	744,309	779,088
<b>資產總計</b>	<b>4,036,134</b>	<b>3,809,371</b>	<b>3,692,146</b>
應付帳款與票據	371,136	347,171	272,956
其他流動負債	385,915	356,979	333,633
非流動負債	16,305	10,253	14,147
<b>負債總計</b>	<b>773,356</b>	<b>714,403</b>	<b>620,736</b>
本公司業主權益總計	3,260,515	3,094,098	3,071,640
非控制權益	2,263	870	230
<b>股東權益總計</b>	<b>3,262,778</b>	<b>3,094,968</b>	<b>3,071,410</b>
<b>重要指標(By Year)：</b>			
應收帳款(淨額)週轉天數	48	34	30
存貨(淨額)週轉天數	83	74	83
流動比率	3.0	3.1	3.5

合併簡明現金流量變動表



(單位: 新台幣仟元)

營業活動之現金流量:

本期稅前淨利 (淨損)

調整科目:

折舊費用

攤銷費用

預期信用減損(迴轉利益)損失

透過損益按公允價值衡量金融資產及負債之淨損失 (利益)

利息費用

利息收入

股份基礎給付酬勞成本

採用權益法認列之關聯企業及合資損失 (利益) 之份額

處分不動產(含投資性不動產)、廠房及設備損失 (利益)

處分無形資產利益損失 (利益)

租賃修改利益

未實現外幣兌換損失 (利益)

與營業活動相關之資產及負債之淨變動 (合計數)

營運產生之現金流入 (流出)

收取之利息

支付之利息

退還 (支付) 之所得稅

營業活動之淨現金流入 (流出)

投資活動之現金流量:

取得按攤銷後成本衡量之金融資產

按攤銷後成本衡量之金融資產減少

取得透過損益按公允價值衡量之金融資產

處分透過損益按公允價值衡量之金融資產

透過損益按公允價值衡量之金融資產退回投資款

取得採用權益法之投資

購置不動產、廠房及設備

處分不動產、廠房及設備價款

存出保證金(增加)減少

購置無形資產

處分無形資產價款

投資活動之淨現金流入 (流出)

籌資活動之現金流量:

存入保證金(增加)減少

租賃負債本金償還

員工執行認股權

庫藏股轉讓予員工

籌資活動之淨現金流入 (流出)

匯率變動對現金及約當現金之影響

本期現金及約當現金增加 (減少) 數

期初現金及約當現金餘額

期末現金及約當現金餘額

	2022年H2	2022年第二季	2021年H2	2021年第二季
營業活動之現金流量:				
本期稅前淨利 (淨損)	55,601	36,875	(98,580)	(23,404)
調整科目:				
折舊費用	16,773	8,126	18,480	8,758
攤銷費用	36,685	17,194	50,090	24,886
預期信用減損(迴轉利益)損失	487	496	(229)	(253)
透過損益按公允價值衡量金融資產及負債之淨損失 (利益)	8,085	2,450	6,954	(2,455)
利息費用	286	107	472	244
利息收入	(3,194)	(1,708)	(3,388)	(1,736)
股份基礎給付酬勞成本	5,854	1,774	19,428	11,650
採用權益法認列之關聯企業及合資損失 (利益) 之份額	68,054	38,210	(25)	(13)
處分不動產(含投資性不動產)、廠房及設備損失 (利益)	(1,713)	4	5	5
處分無形資產利益損失 (利益)	(22,266)	(5,324)	0	0
租賃修改利益	(155)	0	0	0
未實現外幣兌換損失 (利益)	4,153	(2,323)	556	46
與營業活動相關之資產及負債之淨變動 (合計數)	(182,386)	(197,019)	(109,558)	54,475
營運產生之現金流入 (流出)	<b>(13,736)</b>	<b>(101,138)</b>	<b>(115,795)</b>	<b>72,203</b>
收取之利息	3,194	1,708	3,388	1,736
支付之利息	(286)	(107)	(472)	(244)
退還 (支付) 之所得稅	(3,631)	237	(4,674)	(426)
營業活動之淨現金流入 (流出)	<b>(14,459)</b>	<b>(99,300)</b>	<b>(117,553)</b>	<b>73,269</b>
投資活動之現金流量:				
取得按攤銷後成本衡量之金融資產	(9,900)	(9,900)	(19,800)	(19,800)
按攤銷後成本衡量之金融資產減少	113,100	80,600	89,100	0
取得透過損益按公允價值衡量之金融資產	(136,049)	(59,989)	(271,428)	(68,685)
處分透過損益按公允價值衡量之金融資產	64,484	64,484	227,739	167,718
透過損益按公允價值衡量之金融資產退回投資款	0	0	14,591	0
取得採用權益法之投資	(85,700)	(10,157)		
購置不動產、廠房及設備	(7,059)	(5,079)	(13,227)	(7,383)
處分不動產、廠房及設備價款	9,960	78	0	0
存出保證金(增加)減少	1,220	161	(488)	2
購置無形資產	(48,812)	(142)	(58,668)	(27,787)
處分無形資產價款	7,071	101	0	
投資活動之淨現金流入 (流出)	<b>(91,685)</b>	<b>60,157</b>	<b>(32,181)</b>	<b>44,065</b>
籌資活動之現金流量:				
存入保證金(增加)減少	(1,310)	6	0	0
租賃負債本金償還	(6,215)	(2,891)	(7,486)	(3,700)
員工執行認股權	11,939	8,732	0	0
庫藏股轉讓予員工	16,427	10,183	60,671	4,425
籌資活動之淨現金流入 (流出)	<b>20,841</b>	<b>16,030</b>	<b>53,185</b>	<b>725</b>
匯率變動對現金及約當現金之影響	13,385	(8,207)	(8,591)	(4,004)
本期現金及約當現金增加 (減少) 數	(71,918)	(31,320)	(105,140)	114,055
期初現金及約當現金餘額	739,932	699,334	834,854	615,659
期末現金及約當現金餘額	<b>668,014</b>	<b>668,014</b>	<b>729,714</b>	<b>729,714</b>